
 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Francavilla/Cerchiara 
Con sede associata in  San Lorenzo Bellizzi 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
C. I.   CSIC82400P – tel. /fax 0981-1904272/992271 - C.F. 88001310783 ;  e-mail – csic82400p@istruzione.it 

C.U.:UFZBYY - www.icfrancavillacerchiara.edu.it - Via S. Emiddio - 87072 Francavilla Marittima 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
A tutto il personale Docente e Ata  

                                             All’Albo Online  

                                         Al Sito Web 

 

OGGETTO: Elezioni per il rinnovo RSU 2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.16 dell’Accordo collettivo nazionale quadro del 12 aprile 2022; 

VISTO l’avviso del MIM protocollo n.15 del 14 gennaio 2025 per il rinnovo delle R.S.U. del   

14-15-16 aprile 2025; 

VISTA la circolare dell’ARAN n.1, prot.553 del 16 gennaio 2025; 

 

DECRETA 

 

L’indizione delle elezioni per il rinnovo delle RSU di questa Istituzione Scolastica. 

Le elezioni avranno luogo il 14-15 e 16 Aprile 2025. 

Il Seggio unico sarà ubicato presso la Sede Centrale dell’Istituzione Scolastica in Via S. Emiddio 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo FRANCAVILLA-CERCHIARA - C.F. 88001310783 C.M. CSIC82400P - A509142 - IC FRANCAVILLA C. ALVARO

Prot. 0000353/U del 28/01/2025

II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)



 

 

 

 

CALENDARIO DELLE OPERAZIONI: 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    Dott.ssa Maria Carmela Rugiano 
                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93 

27 gennaio 2025 

Lunedì 

 

annuncio delle elezioni da parte delle associazioni sindacali e contestuale 

inizio della procedura elettorale. 

 

 

 

 

  28 gennaio 2025 

Martedì 

- Messa a disposizione da parte delle Amministrazioni dell'elenco generale 

alfabetico degli elettori e consegna della relativa copia a tutte le 

organizzazioni sindacali che ne fanno richiesta; 

- contestuale inizio da parte delle organizzazioni sindacali della raccolta 

delle firme per la sottoscrizione delle liste che da questo momento 

potranno essere presentate. 

6 febbraio 2025 

Giovedì 

 

termine iniziale per la costituzione della Commissione elettorale. 

14 marzo 2025 

Venerdì 

 

termine per la presentazione delle liste elettorali. 

17 marzo 2025 

Lunedì 

termine finale per la costituzione della Commissione elettorale. 

3 aprile 2025 

Giovedì 

 

affissione delle liste elettorali da parte della Commissione 

14-15-16 aprile 2025  

Lunedì-Martedì-Mercoledì 

 

votazioni. 

dalla chiusura delle operazioni 

elettorali sino alle ore 14:00 

del17 aprile 2025 

 

scrutinio. 

17-24 aprile 2025 

Da Giovedì a Giovedì 

 

 

affissione risultati elettorali da parte della Commissione. 

28 aprile-6 maggio 2025 

da Lunedì a Martedì 

Invio da parte delle Amministrazioni del verbale elettorale finale all'A.Ra..N. per il 

tramite dell'apposita piattaforma presente sul sito dell'Agenzia. 


